

## UUDISED

# Noored kingivad vallale sünnipäevaks „Legendi“

Teisipäeval, 21. oktoobril esilinastub Türi kultuurimaja vanas saalis noorte endi tehtud film „Legend“, mis on kingitus valla sünnipäevaks.

Filmivõtted algasid augusti keskel ja lõplikult valmis Türi noorte esimene mängufilm möödunud pühapäeval.

Filmi stsenaarist Sänni Noormets rääkis, et tema sooviks oli teha ajaloolise sisuga filmi. Et aga sündmusi, millest linatöös jutustab, ajaloos päriselt toimunud ei ole, sai film pealkirjaks „Legend“.

Noormetsa sõnul räägib mängufilm mõisahoidjast Augustist, kes ei saa oma mineviku pärast rahus elada. „Õnneks leiab üks tütarlaps ammu kadunud kaelaehete ja saab selle abil minevikku tagasi minna ja seda muuta,“ rääkis Noormets.

Filmivõtted toimusid Eivere mõisas ja Pala külas Reegla talus. Projektis lõi kaasa 25 noort, enamus neist Türi. Operaatoriteks olid Mario Juhans ja Sille Tiitsmaa, minevikku muutvat tüdrukut mängis Klaudia Tiitsmaa.

Väga suureks abiks oli filmihuvilistele noortele Bionika Erm M&B Studiost. „Tema



„Legendi“ stsenaarist Sänni Noormets jagab juhtnööre filmi peaosatäitja Rein Popsile (keskel) ja operaator Mario Juhansile. Erakogu

õpetas mind stsenaariumi kirjutama, aitas tehnika ja montaažiga,“ ütles Noormets. Rahaliselt toetas filmiprojekti kultuurkapital.

„Legendi“ esilinastusel saab filmi teinud noortega kohtuda ja neile küsimusi esitada. „Ma loodan, et vaatajatele avaldab muljet see, millega noored võivad hakkama

saada,“ ütles Noormets.

Türi avatud noortekeskuse noortejuht Erika Teras on filmihuviliste noorte saavutuse üle uhke. „Noored on läbinud kaks projektikoolitust ja tegid seda filmi luues kõik ise,“ ütles ta.

Teras lubas ka edaspidi noorte initsiatiivi toetada ja aidata põnevatele ideedele

rahastamist leida.

Sänni Noormetsal ongi juba küpemas uus idee. „Tahaks talvel midagi teha, sest siiani on kõik filmid olnud suvised. Juba pakkusin Bionikale välja, et võtaks järgmisena ette dokumentaalfilmi,“ ütles ta.

ANU BOLLVERK

## Noored luuletajad naasid võitudega

Nädalavahetusel Koerus toimunud luulevõistlusel osalenud noori Türi luulehuvilisi saatis edu. Võidetud esimene ja teine koht innustasid oma luuleandi edaspidigi arendama.

MERIT MÄNNI  
rleht@tyri.ee

Kalju Lepikule pühendatud luulevõistlust korraldatakse Koerus juba alates 2003. aastast ning selle eesmärgiks on eelkõige äratada luulehuvi, väärtustada emakeelt ning tähistada Kalju Lepiku sünniaastapäeva.

Türi gümnaasiumi 2c klassi juhataja Ülle Tammela käis luulevõistlusel kahe õpilasega, kes nii endi kui ka õpetaja imestuseks jõudsid auhinnalistele kohtadele. Tammela sõnul oli üllatus seda suurem, et konkursist võtsid nad osa esimest korda ja eelkõige mindi sinna kogemusi korjama. „Soovisin lastele näidata, millega tegu,“ märkis ta.

Kõige noorema vanuseklassi arvestuses osalenud Sirel Saad ja Mari Roos saavu-

tasid vastavalt esimese ja teise koha. Õpetaja Ülle Tammela sõnul jätsid mõlemad tüdrukud žüriile hea mulje, saades eriti kiita esinemisjulguse eest. Tammela nentis, et juhendajana publiku hulgas istudes pabistas ta ise vaat et rohkemgi kui saalitäiele rahvale esinenud tüdrukud.

Mari Roos selgitas, et konkursil osalejad pidid esitama kaks isetehtud luuletust. „Minu esimene luuletus rääkis koerakesest, kes meil kodus on, ja teise luuletuse pealkiri oli „Magus üllatus,“ selgitas tüdruk ning lisas, et veidi aitasid tal luuletust korrigeerida ka ema ja õpetaja. Sireli luuletused rääkisid aga kodust ning sellest, kui keeruline on tintenpeniga kirjutades vihikus korda hoida.

Mõlemad tüdrukud arvasid, et kuigi värsse ritta seada on ikka natuke raske ka, on see kokkuvõttes üsna lõbus tegevus.

Türi valda esindas luulevõistlusel veel Türi majandusgümnaasiumi õpilane Klaudia Tiitsmaa, kes saavutas oma vanuseklassis kolmanda koha.



Sirel Saad (vasakul) ja Mari Roos Kalju Lepiku mälestuskivi juures. Ülle Tammela

### MAGUS ÜLLATUS

Mul on täna tähtis päev,  
perenaine olen - küll sa näed.  
Tahan teha üllatusi,  
palju, palju maiustusi.  
Perele teen tordi ma,  
imehea koogi ka.  
Küpsised ja vahukoor,  
pähhklid, marmelaad ja moos.  
Peale sätin viinamarju,  
oh küll kook sai alles kirju!  
Isa tuleb töölt ja imestab:  
„Kes siin täna kooki küps-  
tab?“

MARI ROOS

### HÄDAS KIRJUTAMISEGA

Tintenpen, vana sõnn,  
tal on sees üks jonnipunn.  
Tahan kirjutada ma,  
sellest aru ta ei saa.  
Määrib ära vihiku  
ja mu uue pihiku.  
Viskan tema prügikasti,  
harilik see töötab hästi.  
Nüüd on tööd mul ilusad  
õpetajalt kiita saan!

SIREL SAAD

## POLITSEI

### Liiklusõnnetus

15. oktoobril kella 23.30 ajal toimus liiklusõnnetus Kabala külas, kus sõiduauto Ford Mondeo sõitis otsa 19aastasele Taurile ning lahkus sündmuskohalt. Vigastatud jalakäija toimetati Järvamaa haiglasse ning sealt edasi Põhja-Eesti regionaalhaiglasse. Avariitunnustega sõiduk leiti hiljem Adaveres asuvast parklast. Juht selgitamisel.

### Mootorsõiduki juhtimine joobeseisundis

11. oktoobril kell 16 juhtis 1990. aastal sündinud noormees Türi - Arkma tee 10. kilomeetril sõiduauto Volvo 460, olles alkoholi-joobes ja omamata vastava kategooria mootorsõiduki juhtimise õigust. 10. oktoobril kell 18.27 juhtis 1947. aastal sündinud mees Kärevere külas Oisu - Kärevere vahelisel teel sõiduauto VAZ 21011, olles alkoholi-joobes. Mõlemat juhti on varem karistatud mootorsõiduki joobeseisundis juhtimise eest, politsei pidas nad kahtlustatavatena kinni.

## SÕNUMID

### Kaevuraha on jagatud

Hajaasustuse veeprogrammi taotlusvoor on lõppenud ja toetusesaajad selgunud. Türi vallavalitsuse energeetiku Urve Meeritsa sõnul tuli Türi vallast 24 taotlust, millest kolm ei kvalifitseerunud. „Ühel majapidamisel oli maksuvõlg, ühel ei olnud omaosalust ja üks taotleja ei olnud Türi valla elanik,“ täpsustas Meerits.

Toetust saab selles voorus 14 taotlejat, kellest enamus soovivad puurkaevu rajamist. Meeritsa sõnul oli mitme toetusesaaja majapidamises kaevu olukord väga jube. „Eriti Ollepa ümbruses, kus vees on kõrge nitraadisaldus,“ täpsustas ta. Toetusesaajatel tuleb taotleda load (projekteerimistingimused, ehitusluba, leping kaevupuurijaga) ja seejärel sõlmida vallavalitsuses rahastamiseks leping. Soovitud tööd teostatakse aasta jooksul. Need, kes seekord toetusest ilma jäid, võiksid Meeritsa sõnul esitada uued avaldused järgmise aasta algul, kui algab uus taotlusvoor.

### Uued veetrassid parandavad elukvaliteeti

Türi vald on koostöös SA-ga KIK saanud parandada paljude inimeste elukvaliteeti. Kabala elanikud saavad nüüd fluorivaba vett - seal on peaaegu kogu veetrass uuendatud ja rajatud uus puurkaev. Veetorustiku uuendamiseks ja kanalistsatsiooni korrastamiseks on seal tehtud kulutusi peaaegu 1,4 miljoni krooni eest. Laupal on tehtud töid kanalistsatsiooni korrastamisel ja veepumpas, kokku rohkem kui 130 000 krooni eest. Käesoleval momendil käivad suured ehitustööd Türi reoveepuhasti ehitamisel ja lõpetatud on Poaka elamurajooni kanaliseerimine. Kokku on kahel viimasel aastal veeprojektidesse investeeritud 41,5 miljonit krooni.

Poaka elamurajooni elanikke ootab vallavalitsus ühisveevärgi- ja kanalisatsiooniga liituma. Vallavalitsuse energeetiku Urve Meeritsa sõnul võivad nii kõik tarbijad. „Mida rohkem on liitujaid ja ühisveevärgi kasutajaid, seda kvaliteetsem on majadesse jõudev vesi,“ ütles ta. Ka aitab liitumine keskkonda hoida. „Inimestele on tagatud normaalsed elamistingimused ja lõpuks saab Natura 2000 alalt ära kaotada kogumiskaevud, mis on suureks reostusohuks,“ ütles Meerits. Liitujatel tuleb sõlmida ka tarbimis- leping OÜ-ga Türi Vesi.

## NÄDALA PILT



Kaarel Aluoja

Sellel nädalal peetavate hõimupäevade raames väisas Järvamaa Marimaa rahvamuusika ansambel Morko Kundem, kolmapäeval esines ansambel Laupa põhikoolis.

Valdavalt tempokaid mari tantsuviise esitav kollektiiv on Marimaal kõrgelt hinnatud. Järvamaal andsid nad kontserte ka Väatsa, Imavere, Koigi, Järva-Jaani koolides ning Türi kultuurimajas.